^a Pole is said to have contracted his friendship with Priuli when they were fellow students in the university of Padua; and the Venetian was afterwards his constant attendant. "The senate of Venice having named him among four, out of whom Paul III.

www.libtool.com.cn

Patricium Venetum meum intimum amicum et familiarem, cujus summam in Deum pietatem et singularem erga me fidem et amorem viginti et eo amplius annis quibus mecum conjunctissime vixit per- spectum et probatum habeo, dignum judicavi et elegi qui mihi in bonis meis succederet, et voluntatis meæ de illis integerrimus execu- tor existeret, confidens pro ejus charitate et mutua nostra benevo- lentia eum hoc omnis non gravate suscepturum. Itaque bonorum meorum omnium immobilium et mobilium, seu catallorum, jurium, nominum, actionum, pecuniarum, suppellectilis cujusunque generis et nominis tam in meos quam in domus, capellæ et ecclesiarum mearum usus paratæ, necnon victualium et proventuum quoscunque habeo vel habiturus sum et in summa quicquid tempore mortis meæ continget ad me spectare aut spectare debet, dominiique et juris mei esse, vel quomodocunque ad meam dispositionem et facultatem pertinere, tam in Anglia quam extra, in Hispania et in Italia, Roma, et Venetiis, et alibi ubicunque ex quacunque causa et ratione seu concessione, universalem heredem meum dictum dominum Aloisium Priulum instituo eundemque hujus mei testamenti executorem constituo et ordino, qui præfata mea bona, justis prius funeris mei si qua erunt, necnon iis quæ supra ordinavi persolutis et peractis, per se vel alios ab ipso sibi etiam in articulo mortis substi- tuendos in pias causas et inter personas tam meorum pauperum con- sanguineorum quam amicorum et familiarium seu servitorum meorum arbitrio suo distribuat et dispenset, dans et tribuens illi vel substituendis ab eo tam in rebus quam in earum distributione,

was to chose a successor to the Bishop of Brescia, the Pope nominated Priuli, with the greatest commendation of his virtue and abilities. But it was with extreme difficulty that his friends and relations prevailed on him to accept this reverſionary grant, lest the incumbent's death, who was very old, should oblige him to separate himself from the legate. (Poli Vita, p. 87.) Thuanus reports that he refused the purple for the same reason. He survived his illustrious friend only twenty months, which he employed in collecting his effects which were dispersed in various places, and disposing of them with a fidelity equal to the confidence reposed in him." (Life of Reginald Pole, by Thomas Phillips, 4to. 1764, p. 212.) "All he would accept of so considerable an inheritance was two prayer-books, which the frequent use his friend had made of them had rendered valuable." (Ibid. p. 211.)

necnon si aliquid dubii ex hoc testamento oriri contingeret, in ejus interpretatione omnem eandem potestatem et amplam ac liberam facultatem quam ego ipse haberem et qua uti possem si vivens meae mentis sententiam executioni demandarem usque ad plenam dispensationis hujusmodi et omnium praemissorum satisfactionem duraturam. Quapropter volo et ordino ut omnes et singuli ad quos aliquid de praedictis meis bonis ex dicti heredis et executoris mei dispensatione pervenerit, quantumcunque et quaecunque id fuerit, illud de manu et voluntate mea se accepisse agnoscant et reputent. Ac de his omnibus quae hic ordinavi et specialiter de hac praefato heredi et executori meo commissa dispensatione volo et jubeo neminem penitus mortalium unquam ab eo vel ejus heredibus vel substitutis ab eo rationem quaerere, nec eum vel eos ut rationem vel responsum super eo reddat seu reddant, aut si quid huic dispensationi reliquum penes eum vel eos permanserit praestet seu praestent quoquomodo aut quovis jure vel auctoritate astringi nisi quatenus sibi placuerit. Quod si quispiam querelam aut molestiam ullam de jure vel de facto in judicio vel extra contra eundem heredem et executorem meum vel substitutum aut substitutos ab eo attentare vel inferre presumpserit, volo si ex iis fuerit ad quos aliquid de praedictis meis bonis pervenerit aut pervenire potuerit, ut omne id quod per eum destinatum illi fuerit amittat, nisi ab eo condonetur. Si vero judex ut totum illud in quo condemnari aut molestari contingat eidem legatum et donatum a me censeatur, prout ex nunc lego et dono quemadmodum etiam lego et dono eidem eam dictorum meorum bonorum portionem quam ei pro se sumere placuerit, quanquam a me par est eum accipere cujus sincero atque explorato in me amori nihil me non debere sentio, quod ut libere faciat magnopere cupio ipsumque rogo. Si autem ut facilius et commodius haec omnia peragat ope alicujus ex meis familiaribus uti voluerit, hanc ei in primis praestare poterit Henricus Pynnyng meus fidelis et charissimus Cubicularius et proventuum Receptor generalis, qui mearum rerum omnium statum plane novit. Pro dilapidacionibus autem non est cur successor meus in ecclesia Cantuariensi aliquid petat, cum in melioramentis

www.libtool.com.cn

domorum ut liquido apparet his paucis annis quibus eidem ecclesie præfui plusquam mille libras expenderim. Hujus autem mei ita ordinati testamenti seu ultimæ voluntatis supervisores fautores et defensores ordino venerabiles fratres meos dominum Nicolaum Archiepiscopum Eboracensem Angliæ Cancellarium, et dominum Thomam Episcopum Eliensem, ac dilectum consanguineum meum dominum Edwardum Hastings Regium Camerarium, dominum Johannem Boxall serenissimæ Reginæ Secretarium, dominum Edwardum Walgrave ducatus Lancastriæ Cancellarium, dominum Willielmum Cordell Reginum rotulorum præfectum, et dominum Henricum Cole vicarium meum in spiritualibus generalem; rogans eos pro mutua inter nos benevolentia et charitate hoc ultimum officium mihi præstare ne graventur, ac præfato domino Aloisio heredi et executori meo in distributione per illum exequenda ut recte et expedite eam exequi possit assistant et illum consilio et opera adjuventur prout ab eo fuerint requisiti, et serenissimæ Reginæ nomine meo de hac mea postrema voluntate significant, supplicentque cum omni reverentia, ut qua benignitate et favore majestas ejus erga me viventem omnibus in rebus et rationibus meis usa est, eandem mortuo exhibere, atque ut hujus mei ita ordinati testamenti impedimenta quæcunque tollantur graciosè providere dignetur. Pro hujus autem humanitatis et officii præstiti qualicunque agnitione volo singulis hujus mei testamenti supervisorum libras quinquaginta dari. Atque hoc assero esse meum testamentum et meam ultimam voluntatem et dispositionem, quam si tanquam testamentum non subsistat, volo codicillorum jure aut in vim cujuscunque alterius voluntatis et dispositionis valere, atque omnibus aliis hucusque per me conditis, quas irritas facio, prevalere. Actum Lambethæ prope Londinum Winton. Dioc. in manerio solitæ meæ residentie Anno Domini Millesimo quingentesimo quinquagesimo octavo, die quarta Octobris, pontificatus sanctissimi in Christi patris et domini nostri domini Pauli divina providentia papæ Quarti anno quarto, et regnorum Serenissimi Philippi Regis et serenissimæ Reginæ Mariæ quinto et sexto, præsentibus venerabili fratre meo Thoma Episcopo Assavensi ac discretis